

# NO W Y Dziennik Łódzki

№ 38

Adres redakcji i administracji: Łódź, ul. Piotrkowska № 86 — Tel. 101-99.

Rok III

## RZESZA W KAGAŃCU DEKRETÓW ROZWIĄZANIE SEJMU PRUSKIEGO HITLER PARAWANEM DLA PRAWICY NIEMIECKIEJ PRZYGOTOWANIA DO RESTAURACJI MONARCHII

BERLIN, 6. 2. (PAT). **Urzędowo donoszą, że kolegium trzech głosami prezydenta Landtagu pruskiego Kera, oraz komisarza Rzeszy dla Prus, von Papena, powzięło uchwałę rozwiązującą sejm pruski, z ważnością do 4 marca rb. Wybory rozpisanie zostają na dzień 5 marca rb., równocześnie z wyborami do Reichstagu.**

### Zatarg konstytucyjny

BERLIN, 6. 2. (PAT). Premier pruski Braun zwołał posiedzenie gabinetu pruskiego, usunięto dekretem prezydenta Hindenburga. Postanowiono odwołać się do trybunału Rzeszy, uważając dekret za sprzeczny z orzeczeniami trybunału lipskiego oraz z wytycznymi konstytucji weimarskiej, dotyczącymi stosunku władz centralnych Rzeszy do krajów związkowych.

### Ograniczanie swobód

BERLIN, 6. 2. (PAT). Dekret prezydenta Rzeszy „o ochronie narodu niemieckiego” zawiera nadzwyczajne rozporządzenia ograniczające swobodę zgromadzeń i prasy.

Dekret w ogólnych zarysach przywiera zarządzenia gabinetu Papena z czerwca ub. r. Przepisy o zgromadzeniach zostały znacznie zaostrzone przez wprowadzenie ścisłej kontroli policyjnej oraz obowiązku zgłaszania zebrań do władz administracyjnych.

Minister spraw wewnętrznych Rzeszy może wydawać w odniesieniu do pewnych obszarów zakaz zgromadzeń i pochodów demonstracyjnych oraz noszenia mundurów partyjnych.

Ograniczenia swobody prasy przewidują jako środki represji konfiskację względnie zakaz pisma sięgający do 6 miesięcy, a w pewnych okolicznościach nawet do roku.

### Papen dyktatorem

LONDYN, 6. 2. (PAT). „Evening Standard” powołując się na źródło jak najbardziej autorytatywne, przynosi rewelacyjną wiadomość o warunkach, na jakie zgodził się Hitler, otrzymując nominację na kanclerza Rzeszy.

Przedewszystkiem Hitler musiał zgodzić się z tem, iż przyjmowany będzie przez prezydenta Hindenburga tylko wówczas, gdy zgłosi się na audjencję w towarzystwie wicekanclerza Papena. **Pozatem Papen na prawo nietylko był obecny na każdym posiedzeniu rządu, ale również może z punktu skrzyżowania na każdym posiedzeniu gabinetu każda decyzja powzięta przez gabinet.**

relacji na tak poniżające warunki ze względu na beznadziejną sytuację finansową słonnicstwa narodowych socjalistów.

### Rzezie

BERLIN, 6. 2. (PAT). — Ze wszystkich stron kraju w dalszym

ciągu napływają doniesienia o starciach, jakie miały miejsce w ciągu niedzieli.

Szczególnie dużą była liczba krwawych starć w poszczególnych miejscowościach Nadrenji i Wirtembergii.

W Duisburg-Hamborn podczas

pogrzebu narodowego socjalisty oddano salwę do przechodzącego konduktu pogrzebowego. Zaplanowała niesłychana panika. Szczegółów o liczbie ofiar salwy chwilowo brak.

Według obliczeń — poczynając od dnia 31 stycznia do lutego w starciach ulicznych w różnych miej-

scowościach Rzeszy padło 14 osób w zabitych i kilkuset rannych.

### Jasno i wyraźnie

BERLIN, 6. 2. (PAT). Wiceprezident partii niemieckonarodowej dr. Wirtenfeld oświadczył na zgromadzeniu organizacyj partyjnych w Berlinie, że Reichstag i sejm pruski nie będą zdolne do pracy po nowych wyborach i będą musiały zniknąć z widowni politycznej na dłuższy czas. Jednakże dyktatura może być tylko zarządzeniem przejściowym. Kryzys światowy w wielkiej mierze jest następstwem niewłaściwej polityki Niemiec. Dotyczy to przede wszystkim polityki wykonania traktatów. Mówi się: więcej władzy dla prezydenta Rzeszy, a my — zakończymy Wirtenfeld — powiadamy: prezydent Rzeszy umiera ale król nie umiera. Naszym celem ostatecznym pozostaje monarchia Hohenzollernów.

### Wilhelm gotów

BERLIN, 6. 2. (PAT). Pojawia się pogłoska, jakoby ekskajzer Wilhelm zamierzał wrócić do Berlina dnia 6 marca t. j. po wyborach do parlamentu Rzeszy.

Wilhelm zamierzał wrócić do Berlina już po otrzymaniu wiadomości o powołaniu Hitlera do rządów, Hindenburg jednakże miał oświadczyć, iż pojawienie się w obecnej chwili ekskajzera w Niemczech utrudniłoby kampanię wyborczą stronnictw prawicowych.

### „Atlantique” ofiarą zamachu

PARYZ, 6. 2. (PAT). Komisja, która badała przyczyny katastrofy na parowcu oceanicznym „Atlantique” wydała opinię, iż katastrofa była dziełem zbrodniczej ręki.

### Krwawe wybory

LONDYN, 6. 2. (PAT). Podoznan bójek, jakie wywiązały się w związku z ukojen wyborów w Bogoti w Kolumbii, utraciło życie 18 osób. 20 jest rannych.

## Wielka dyskusja rozbrojeniowa w Genewie

### Rząd polski zwraca uwagę na wolne tempo prac Litwinów o pojęciu państwa napastniczego

GENEWA, 6. 2. — W dyskusji komisji głównej konferencji rozbrojeniowej przemawiał delegat polski, min. Raczynski, który zabrał głos w imieniu ministra spraw zagran. Becka, przedstawiając stanowisko rządu polskiego. Min. Raczynski, podkreślając wolne tempo prac konferencji rozbrojeniowej i wielką różnicę poglądów na kwestię bezpieczeństwa i rozbrojenia, wysunął szereg punktów, które powinny być objęte konwencją rozbrojeniową. Należy do nich: zakaz wojny chemicznej i bakteriologicznej, zakaz bombardowania z powietrza, ograniczenie i redukcja broni, szczególnie potężnych w dziedzinie wojen morskich, lądowych i powietrznych, oraz kontrola i redukcja fabrykacji broni i amunicji.

Po ministrze Raczynskim zabrał głos Litwinów, wysuwając własny projekt deklaracji, któryby miała figurować w konwencji. Deklaracja przewiduje, że napastnikiem jest państwo, które wypowiada wojnę innemu państwu, którego siły zbrojne bądź jednostki wojskowe napadają lub bombardują terytorjum innego państwa, tak samo państwo, które blokuje brzozi i porty innego państwa.

Dalej deklaracja przewiduje, iż żadne względy polityczne jak anarchia wewnętrzna, rewolucja czy kontrolowalność w jakimś kraju oraz żadne względy ekonomiczne.

jak cofnięcie koncesji, bojkot ekonomiczny, finansowy, niepłacenie długów itp. nie będą mogły usprawiedliwić napadu na dane państwo.

Zdaniem Litwinowa — zobowiązanie wyrzeczenia się wojny będzie realne dopiero wtedy, gdy nikt nie będzie miał prawa wtrącać się do spraw wewnętrznych innego państwa.

## Kłeska Japonii na forum Ligi Państwa Mandżuko nie będzie uznane

GENEWA, 6. 2. (PAT). — Komitet dziewiętnastu na odbytem dzisiaj poufnym posiedzeniu posunął dość daleko opracowywanie koncepcji zalecającej Zgromadzeniu Ligi Narodów rozstrzygnięcie sporu japońsko-chińskiego.

Komitet zdecydował się oprzeć zalecenia o trzy następujące zasady:

1) 10 punktów raportu Lyttona (uwzględnienie interesów Chin, Japonii i innych państw, poszanowa-

nie traktatów, autonomia Mandżurji i in.).

2) Nieuwzględnienie ani de facto ani de jure państwa Mandżuko.

3) Ścisłe przestrzeganie paktu Ligi Narodów, paktu paryskiego i traktatu 9 mocarstw.

W dyskusji reprezentant Francji, Massigny, podkreślił, że wynikiem przestrzegania tych zasad będzie zobowiązanie się do nieutrzymywania stosunków z państwem Mandżuko.

## Krwawe walki o Dzehol Ofenzywa wojsk japońskich

LONDYN, 6. 2. (PAT). Według wiadomości ze źródeł chińskich, Japończycy rozpoczęli ponownie posuwać się w kierunku Dzehol trzema drogami, na Kailu, Kinnam i Czau-Jang. Wczoraj rano do Tung-Liao przybyły trzy pociągi japońskie z dwoma tysiącami piechoty, kawalerji i lekką artylerią polową.

2 tys. żołnierzy japońskich miało również przybyć do Sui-Chung w pobliżu Muru Chińskiego. Chińskie oddziały ochotniczo zaatakowały Japończyków pod Chiumem. Walki miały trwać cały dzień.

TOKIO, 6. 2. (PAT). Japońskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych zaprzecza wiadomości, jakoby wojska japońskie rozpoczęły posuwać się w głąb Dzehol.

## LODY RUSZYŁY Zatory na Dunajcu — Powódź w Lublinie

NOWY TARG, 6. 2. (PAT). W dniu dzisiejszym ruszyły wody na Dunajcu. Utworzył się zator pod Wasmundem Ostrowskim. Dalej utworzyły się zatory pod Strumowcem Niżnym i Wiżnym w Pieninach. Największy zator lodowy utworzył się w Pieninach. Ma on długość 3 km. Celem wysadzenia zatoru w powietrze skierowano dwie ekspedycje: drogą i wodną ze starostwa w Nowym Targu.

Poziom wody na Dunajcu wzrosła o 130 cm. ponad norinę.

Sytuacja jest jak dotąd opanowana.

LUBLIN, 6. 2. (PAT). Dzisiaj w godzinach rannych wylała rzeka Bystrzyca, zalewając podmiejskie pola, a także częściowo przedmieścia. Woda zalała mieszkania w dzielnicy Bronowice.

Wylały również rzeczki Czerńcowa i Czechowka. Tunel na ulicy Zbychawskiej został zatopiony. Poziom wód nadal się podnosi.

Straż ogniowa i policja ewakuują ludność z zatopionych lub zagrożonych terenów.

## Powszechny strajk na kolejach irlandzkich Drugi zamach na pociąg

DUBLIN, 6. 2. (PAT). Sytuacja na kolejach północnych staje się coraz krzyżniejsza. Urządzenia kolejowe przeszły pod ochronę wzmocnionych patroli policyjnych i samochodów wojskowych. Zamachy sabotażowe trwają w dalszym ciągu. Zerwany tor kolejowy w okolicach Derry spowodował nową katastrofę, tym razem bez ofiar w ludziach.

Autobus, pełniący służbę transportową pomiędzy Dublinem

a Belfastem, został zatrzymany przez uzbrojonych ludzi, którzy aresztowali konduktora i szolera i odwieźli ich swoim samochodem do Dublina, pozostawiając pasażerów autobusu na łasce losu. Sympatyzujący za strajkującymi kolejarzami robotnicy portowi w Belfastie odmawiają ładowania na okręty transportowe, przybywających do portu autami ciężarowymi, powodując w ten sposób krytyczną sytuację w przemyśle włókienniczym.













Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76. róg Kopernika

Dnia 7-go lutego r. b. premiera Pierwszorządna komedjo-operetka p. t. ZWYCIĘZCA

W rolach głównych: JEAN MURAT i KATE NAGY. Następny program: „BLOND VENUS” z Marleną Dietrich Reżyserja: Józefa von Sternberga.

Początek seansów o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ceny miejsc: I m. 1.00, II m. 80 gr, III m. 45 gr Kupony ulgowe po 75 groszy W sobotę dnia 11-go lutego i w niedzielę 12 lutego wyświetlany będzie poranek dla młodzieży

DŹWIĘKOWY Kino-Teatr

CZARY

Dziś i dni następnych Wielki podwójny program Pierwszy raz w Łodzi

I. - 100 proc. dźwiękowiec. Rewelacyjny film z życia „Dzikiego Zachodu”

KRWAWE ZŁOTO

Emocjonujący dramat sensacyjno-cowboyski W rolach głównych: Richard Arlen i Mary Brian

Początek seansów o godz. 4-ej, w soboty i niedziele o godz. 12

II. - 100 proc. dźwiękowiec. Film odsłaniający życie w dzikiej dżungli na Sumatrze

RANGO

Niesamowite i niebezpieczne przygody łowcy tygrysów W rolach głównych: Łowca tygrysów ALL

Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr.

DŹWIĘKOWY Kino-Teatr PALACE

Dziś i dni następnych.

BETTY AMANN

w 100 proc. dźwięk. pikantnym dramacie p. t.

Niebezpieczna próba

Początek seansów o godz. 4-ej.

Na pierwszy seans ceny niższe

II. „Król konferansjerów Fryderyk Jarossy i niezrównana Hanka Ordonówna w rekordowej rewii p. t.

Hallo!.. tu mówi Jarossy!..

z udziałem Anny May Wong, Ivor Novello, Tedy Brown, Hellen Berne i wiele in. Konferansjerka w języku polskim prowadzi Fryderyk Jarossy.

Widownia należycie ogrzana.

Dźwiękowe kino-teatry



PRZEJAZD 2. Dziś i dni następnych!

100 METRÓW MIŁOŚCI

Udział biorą największe gwiazdy na czele z Zuzią Pogorzelską, Krystyną Ankwiczą, Dorą Kalinówną, Adolfem Dymszą, Konradem Tomem, Ludwikiem Lawińskim, Mieczysławem Cybulskim. Piosenki w wykonaniu Chóru Dana. W epizodach asy sportu polskiego: Weissówna, Kusociński i Heljasz

Sala ogrzana.

Ceny popularne.



GŁÓWNA 1.

DOKTÓR H. WOŁKOWYSKI ul. Cegielniana Nr. 4. Telefon 218-90. Specjalista chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych. Przejmuje od godz. 8-2, 5-9 w niedziele i święta od godziny 9-1.

Doktor BERMAN CEGIELNIANA 15, tel. 149-07. Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych. Przejmuje od 8-11 rano i od 4-8 w niedz. i święta od 8-1. Dla nieomównych ceny leczenia.

Dr. med. Niewiażski Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe Andrzeja 5, tel. 159-40. Przejmuje od 8-11 r. i od 5-9 w w niedziele i święta od 9-1.

PRZYCHODNIA dla Niezamożnych Chorych Łączna 3, (Chojny) przyjmuje we wszystkich specjalnościach od 7.30 rano do 7 wiecz.

Do akt. Nr E 1539 1931 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 5-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Al. Kościuszki Nr. 67 na zasadzie art. 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 22-go lutego 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Traugotta Nr. 8 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Hermena Toronczyka i składających się z maszyny do pisania maszyny do liczenia, 2 biurka i 13 osztek obrusów oszacowanych na sumę zł. 6400.- Łódź, dnia 4 lutego 1933 r. Komornik E. KOROCZYCKI.

Do akt. Nr E 5556 1930 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuszki 57 na zasadzie art. 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 22-go lutego 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Narutowicza pod nr. 7 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Abbe Hersza Offenbacha i składających się kryształów oszacowanych na sumę zł. 1980.- Łódź, dnia 4 lutego 1933 r. Komornik E. KOROCZYCKI

Do akt. Nr. Km 162 1935 - XV Obwieszczenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, JAN RZYMOŃSKI zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67 na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 10-go lutego 1933 r. od godz. 10-ej rano odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do Elji Szlamy Pedowicza w jego lokalu w Łodzi przy ul. Gdańskiej nr. 77-2 i składających się z mebli oszacowanych na łączną sumę zł. 5975.-, gr. które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 19 stycznia 1933 r. Komornik J. RZYMOŃSKI

Do akt. Nr. 915 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 8, zamieszkały w Łodzi przy ul. Żeromskiego 25 na zasadzie art. 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 21 lutego 1933 r. od godz. 10-tej rano w Łodzi przy ul. Południowej 80 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości na leżących do firmy „Brescia Halpern” i składających się z 2-oh maszyn do pisania, kasy ogniotrwałej i biurka amerykańskiego oszacowanych na sumę zł. 680.- Łódź, dnia 1 lutego 1933 r. Komornik JAN JABCZYK

Do akt. Nr. 1097 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 8-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Żeromskiego 25 na zasadzie art. 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 5-go lutego 1933 r. od g. 10 rano w Łodzi przy ul. Pomorskiej Nr. 53 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do firmy „Brescia Herman i S-ka” i składających się z 20 warsztatów tkackich angielskich, oszacowanych na sumę zł. 8.000.- Łódź dn 1 lutego 1933 r. Komornik JAN JABCZYK.

Do akt. Nr. 591 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 8 zamieszkały w Łodzi, przy ul. Żeromskiego Nr. 25 na zasadzie art. 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 15 lutego 1933 r. od g. 10 rano w Łodzi przy ul. Pomorskiej Nr. 8 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Pinkusa Kirszbajna i składających się z pantofli męskich gumowych i pantofli damskich oszacowanych na sumę zł. 1500.- Łódź, dnia 26 stycznia 1933 r. Komornik JAN JABCZYK.

Dr. NADEL Akuszerja, choroby kobiece. Godz. przyjęć od 8-6 i od 7-8 w Pomorska 7. Tel. 127-84

Do akt. Nr. 159 1933 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 8-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Żeromskiego Nr. 25 na zasadzie art. 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 25-go lutego 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Pomorskiej Nr. 14 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Natana i Heleny Jakubowiczów i składających się z mebli 4 mowych i inn. oszacowanych na sumę zł. 820.- Łódź, dnia 6 lutego 1933 r. Komornik JAN JABCZYK

Do akt. Nr. 1125 1932 r. Ogłoszenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 8-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Żeromskiego Nr. 25 na zasadzie art. 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 15 lutego 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Pomorskiej Nr. 73 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Maurycego Przygórskiego i składających się z 32 warsztatów tkactwa mechanicznego, oszacowanych na sumę zł. 9.500.- Łódź, dnia 6 stycznia 1933 r. Komornik JAN JABCZYK.

RESZTKI NA UBRANIA I PALTA poleca się w firmie E. WASILEWSKI ul. Piotrkowska Nr. 152.

Doktor REICHER Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. UL. POŁUDNIOWA 28. Tel. 201-98. Przejmuje od 8-11 rano i od 5-1 w w niedziele i święta od 9-1

LECZNICA chorób oczu ze stałymi łózkami DOKTORA DONCHINA ul. Piotrkowska nr. 90 tel. 221-72. Przejmuje się chorych wymagających przebywania w lecznicy (operacje etc.), a także chorych przychodzących 9-1 i od 4-7 i pół

Potrzebuję sakro tarza z językiem niemieckim, pleśno na maszynę, do prowadzenia sprzedawczych i akwarbowych. Zgłoszenia z ofertami w drodze Balacki Rynek 8, od 5-7. Zganił swięt k... (illegible text)

CENY OGŁOSZEŃ:

drożej, niż zgraniczonych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawcy do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrotu zapłaty.

Za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 1) gr. za tekstem i komunikaty 30 gr., nekrologi - 25 gr., zwycięznie za 1 wiersz milim. (strona 10 linów) 10 gr., ogłoszenia drobne 11 gr. za wiersz, natomiast za 1.00. dla poszukujących pracy 5 gr., najmniejsze ogłoszenie 50 gr. - O ogłoszenia zamieszczone o 5) w...

WARUNKI PRENUMERATY. Prenumerata wynosi miesięcznie w Łodzi zł. 3 gr. 80 (wskaz. gr. 40 za odosłanie do domu) na prowincji zł. 4 gr. 80. Prenumerata należy opłacać z góry pomniejszając 1/3 każdego miesiąca. Administracja przyjmuje ogłoszenia o przerwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zakończeniu. Konto P. K. O. Nr. 143088.